
Motioner i Första Kammaren, N:o 15. 25

heten med protokollstryckningen skulle kunna förverkligas, början måste göras vid 
riksmötets begynnelse, tillåter jag mig föreslå, att, i afvaktan på arbetsordningens 
fullständiga utarbetande, Kammaren måtte fatta det med ofvanberörda stadgande i 
Andra Kammarens arbetsordning hufvudsakligen öfverensstämmande beslut:

att det af Sekreteraren förda sakprotokoll skall justeras å sjunde 
dagen, och, beträffande diskussionsprotokollet, att yttrande, som 
ledamot under öfverläggning i ett ärende afgifvit, skall sist andra 
dagen derefter klockan 10 förmiddagen finnas för genomläsning 
tillgängligt i Kammarens kansli och för sådant ändamål der 
förblifva under nästföljande fyra dagar; och att, om ledamot 
icke inom sålunda stadgad tid justerat sitt yttrande, det
samma ändock anses såsom justeradt och !i sitt dåvarande skick 
till trycket befordras.

Jag anhåller vördsamt om denna motions remitterande till Kammarens till
fälliga Utskott, för att så skyndsamt som möjligt behandlas.

Stockholm den 24 Januari 1868.,

K. A. Fröman.

No So

Af Grefve Waclltmeister, H., om beviljande af ytterligare tre års 
anstånd med rånte- och Jcapital-afbetalning å det »bolaget 
för sjön Wesans torrläggning» beviljade län.

Rikets år 1863 församlade Ständer beviljade ett lån, stort 50,000 R:dr, åt ett 
bolag, som bildat sig för torrläggning af sjön Wesan i Listers härad af Blekinge 
län, hvilket lån skulle från och med nyssförfiutna år börja att förräntas och amor
teras. Sedan planen till arbetet blifvit af Kongl. Maj:t den 15 Mars 1864 godkänd, 
började genast derefter arbetet att med fart utföras och redan är derå nedlagd en 
summa af 100,498 R:dr 93 öre eller 13,723 Ruff- 93 öre utöfver kostnadsförslaget. 
Ehuru inga kostnader blifvit sparade, ehuru de bästa arbetsmethoder under skick- 

Bih. till llilcsd. Prof. 1868. 1 Samt. 2 Afd. 1 Band. 1 Höft. 4



•26 Motioner i Första Kammaren, N:ö 15.

liga ingeniörers ledning blifvit använda, har dock tyvärr resultat^ ännu ej svarat 
emot förväntningarne. Ovanligt svåra vattenflöden hafva under tvänne på hvar
andra följande vintrar till en del förstört de nära färdiga arbetena och dymedelst 
vållat, dels direkta förluster genom fördubblade arbeten och opåräknade åtgärder, 
hvilka af erfarenheten visats vara behöfliga, dels indirekta genom förlorade grödor. 
God förhoppning finnes emellertid ännu att företaget efter någon tids förlopp skäll 
blifva vinstgifvande, ehuru man numera inser, såväl att de torrlagda fälten svår
ligen kunna påräknas till annat än odling af vårsäd och gräs, som att deras areal 
ej kan blifva fullt så stor som den påräknade. Genom ofvan omnämnda inträffade 
olyckor har dock tiden, då inkomsten kan skördas, blifvit betydligt fördröjd och om 
man dessutom tager i betraktande, dels att arbetet medfört betydligt större kost
nader än som blifvit påräknade, hvartill ytterligare kommer flera tusen R:dr för be
höflig inre afdikning, dels att de fleste delegarne äro stadde i sådant ekonomiskt 
betryck, att de för arbetets bedrifvande erforderliga tillskott hafva måst lagligen ut
sökas och att fara är för handen att de, genom att nödgas börja lånets afbetalning innan 
deras, häfda omkostnader ännu burit någon frukt, skulle blifva nödsakade att af
yttra sina hemmansdelar, vågar jag hoppas att Riksdagen måtte finna med billighet 
förenligt

att bevilja ytterligare tre års anstånd med rånte- och kapital- 
afbetalning å det ”bolaget för sjön Wesans torrläggning” be
viljade lån,

helst Kongl. Maj:t, med afseende å ofvan anförda förhållanden, funnit skäligt bevilja 
ett lika långt anstånd med den tid, då arbetet bordt vara fullbordadt.

Handlingar, närmare belysande förhållandet, äfvensom utvisande att arbetet 
blifvit med osparad omsorg och kostnad utfördt, skola tillhandahållas Stats-Utskottet, 
dit remiss vördsamligen begäres.

Stockholm den 24 Januari 1868.

11. Wåchimeisler.


